
UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania 
przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
– Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty w Poznaniu Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 roku likwiduje się Publiczne Przedszkole nr 2 w Pawłowicach. 

§ 2. Miejsce wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola zapewnia się 
w oddziałach przedszkolnych Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Pawłowicach. 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanego Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach przekazuje się Wójtowi 
Gminy Krzemieniewo, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać 
Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. 1. Należności, zobowiązania i mienie likwidowanej jednostki przekazuje się Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach. 

2. Nauczyciele i pracownicy zatrudnieni dnia 31 sierpnia 2025 r. w Publicznym Przedszkolu 
nr 2 w Pawłowicach staną się z dniem 1 września 2025 r. pracownikami Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42C912B1-013C-411D-B643-AE8F760B3953. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XI/93/2025 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania 
przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Podjęta uchwała Nr IX/80/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego 
dla dzieci z likwidowanego przedszkola spowodowała wszczęcie czynności wskazanych w art. 89 ust. 1 i 3 
ustawy – Prawo oświatowe. 

Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu oraz rodzice dzieci uczęszczających do Publicznego Przedszkola 
nr 2 w Pawłowicach zostali poinformowani o zamiarze likwidacji przedszkola z zachowaniem 
sześciomiesięcznego okresu poprzedzającego likwidację wyżej wymienionego przedszkola. Wielkopolski 
Kurator Oświaty pismem OS.4424.8.2025 z dnia 28 stycznia 2025 r. został zawiadomiony o zamiarze 
likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz poproszony o wydanie opinii w przedmiocie 
zamiaru likwidacji wyżej wymienionego przedszkola. Do wniosku załączono uchwałę Nr IX/80/2025 Rady 
Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola nr 
2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola 
wraz z uzasadnieniem. 

Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu postanowieniem Nr 110.3.29.2025 z dnia 20 lutego 2025 r. 
wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Publicznego Przedszkola nr 
2 w Pawłowicach. 

Uchwała NR IX/80/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego 
dla dzieci z likwidowanego przedszkola została przesłana dnia 6 lutego 2025 r. do zaopiniowania związkom 
zawodowym tj. 

- Zarządowi Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krzemieniewie – opinia pozytywna z dnia 
21 lutego 2025 r. 

- Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie – 
pismem OM 15/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. (data wpływu do urzędu: 25.02.2025r.) Przewodnicząca 
Organizacji poinformowała o postanowieniu niezajmowania stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

- Międzyzakładowej Komisji Szkolnictwa Wyższego i Oświaty KNSZZ „SOLIDARNOŚĆ-80” z Forum 
Związków Zawodowych, która nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Projekt uchwały Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w 
Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego 
przedszkola został przesłany dnia 20 marca 2025 r. do Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Krzemieniewie – opinia pozytywna z dnia 26 marca 2025 r. 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42C912B1-013C-411D-B643-AE8F760B3953. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. 

Przez szkołę należy przez to rozumieć także przedszkole. 

Nałożone przepisami ustawy obowiązki zostały wykonane. 

W celu powiadomienia pracowników Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach o zamiarze likwidacji 
w/w przedszkola dnia 6 lutego 2025 r. o godzinie 12.00 w budynku przedszkola odbyło się spotkanie 
z nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi, a dnia 10 lutego 2025 r. o godzinie 17.00 z rodzicami 
dzieci. Ponadto każdemu rodzicowi została przekazana za dowodem doręczenia pisemna informacja o zamiarze 
likwidacji przedszkola. 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania 
miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola wynika z konieczności 
dostosowania sieci placówek oświatowych do aktualnych potrzeb demograficznych i organizacyjnych gminy. 

Obecnie do Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach uczęszcza 40 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. 
Przedszkole jest dwuoddziałowe, zatrudnia 8 nauczycieli, w wymiarze 4,42 etatu (w tym 1 nauczyciel, 
zatrudniony w wymiarze 1 etatu, którego nieobecność jest usprawiedliwiona) i 6 pracowników 
niepedagogicznych. 

Po likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach budynek nadal będzie służył dzieciom 
przedszkolnym. Od 31 sierpnia 2025 r. zamierza się przekształcić Publiczną Szkołę Podstawową im. 
Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dzieci z likwidowanego przedszkola. Szkoła po 
przekształceniu będzie posiadała wystarczającą ilość miejsc, by przyjąć dzieci z likwidowanego przedszkola, 
zapewniając im ciągłość edukacji przedszkolnej w znanym im otoczeniu. 

Likwidowane przedszkole usytuowane jest w tej samej miejscowości co szkoła, do których oddziałów 
przedszkolnych będą uczęszczać dzieci z przedszkola. Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni 
likwidowanego przedszkola zostaną zatrudnieni w Publicznej Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pawłowicach. Gmina zapewni dowóz dzieciom. Wprowadzana reorganizacja nie pogorszy 
dostępności do edukacji i prawa do wychowania przedszkolnego oraz nie wpłynie niekorzystnie w stosunku do 
dzieci, jaki i pracowników w likwidowanym przedszkolu. 

Powodem podjęcia decyzji o likwidacji jest: 

- możliwość zapewnienia dzieciom lepszych warunków edukacyjnych – dyrektor  szkoły, do której trafią 
dzieci zlikwidowanego przedszkola będzie miał możliwość zapewnienia lepszej organizacji pracy, co pozwoli 
na lepsze wykonywanie zadań statutowych. Dyrektor będzie dysponował większymi zasobami kadrowymi, co 
jest szczególnie ważne w przypadku nieobecności nauczyciela, 

- demografia – w ostatnich latach zaobserwowano spadek liczby dzieci w wieku przedszkolnym na terenie 
gminy Krzemieniewo. Prognozy demograficzne wskazują dalszy spadek, co wpływa na zmniejszenie obłożenia 
w placówkach przedszkolnych, 

- racjonalizacja wydatków budżetowych gminy poprzez wprowadzenie jednej księgowości oraz dyrekcji 
szkoły. Obecnie w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Pawłowicach powierzono pełnienie obowiązków dyrektora 
nauczycielowi przedszkola, natomiast dyrektorowi szkoły z dniem 31 sierpnia 2025 roku upływa okres 
powierzenia stanowiska dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Pawłowicach. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione z punktu widzenia efektywności organizacyjnej, nie spowoduje 
zwiększenia wydatków finansowych gminy oraz nie pogorszy dostępności do edukacji. 

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42C912B1-013C-411D-B643-AE8F760B3953. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


